
Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   
 

 
 

 
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale n. 24 del 01 Marzo 2013 
 

P.O. F.E.P. Misura 3.3 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

 
DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, 
EMIGRAZIONE 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA 

DETERMINAZIONE 01.02.2013, N.DH32/12 
Approvazione Avviso pubblico Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” del P.O. F.E.P. 
2007/2013 – seconda finestra di domanda ..................................................................................................... 4 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 
 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI  
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO 
RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, 

EMIGRAZIONE 
SERVIZIO ECONOMIA ITTICA 

UFFICIO EX UFFICIO POLITICHE ITTICHE 
COMUNITARIE 

 
DETERMINAZIONE 01.02.2013, N.DH32/12 
Approvazione Avviso pubblico Misura 3.3 
“Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” del 
P.O. F.E.P. 2007/2013 – seconda finestra di 
domanda 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI 
− il Regolamento (CE) n. 1198/2006 del 

Consiglio del 27/07/2006 relativo al Fondo 
Europeo per la Pesca, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea L 223 
del 15/08/2006;  

− il Regolamento (CE) 498/2007 della 
Commissione del 26 marzo 2007, recante 
modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) 1198/2006 del Consiglio relativo al 
Fondo europeo per la pesca; 

− la Decisione della Commissione Europea 
C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007 con la 
quale è stato approvato il Programma 
Operativo dell’intervento comunitario del 
Fondo Europeo per la pesca in Italia per il 
periodo di programmazione 2007-2013 (di 
seguito “PO”); 

− la Decisione della Commissione Europea 
C(2010) 7914 del 11 novembre 2010 con la 
quale sono state approvate modifiche e 
integrazioni al Programma Operativo 
nazionale; 

− l’Accordo Multiregionale, di seguito “A.M.”, 
approvato in sede di Conferenza 
Permanente per i rapporti tra Stato-Regioni 
nella seduta del 18 settembre 2008, 
finalizzato all’attuazione coordinata tra 
l’Amministrazione centrale, Autorità di 

Gestione (AdG) del P.O. e le Amministrazioni 
regionali, in qualità di Organismi Intermedi 
(O.I.), degli interventi cofinanziati dal F.E.P, 
e le successive modifiche ed integrazioni di 
esso; 

− la Convenzione per la disciplina del 
rapporto tra l’Autorità di Gestione ed il 
Referente regionale per l’Organismo 
Intermedio Regione Abruzzo sottoscritta  in 
data 2/3/2010; 

− le Linee guida Operative per l’attuazione 
degli interventi di cui al P.O.-
F.E.P.2007/2013 approvate con 
Determinazione dirigenziale DH8/32 del 
29/10/2009; 

− il Manuale delle Procedure e dei Controlli 
dell’Autorità di Gestione, adottato con 
Decreto direttoriale n. 13 del 21/04/2010; 

− il Manuale operativo dell’Organismo 
Intermedio dell’autorità di Gestione Regione 
Abruzzo approvato con Determinazione 
dirigenziale DH21/48 del 29/11/2010; 

− la Deliberazione G.R. n° 256 del 
23/04/2012 come parzialmente modificata 
con D.G.R. n° 445 del 9/7/2012 che ha 
definito la riorganizzazione della Direzione 
Politiche Agricole e di Sviluppo Rurale, 
Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazione, 
riallocando sul Servizio Economia Ittica 
tutte le competenze inerenti  il P.O. FEP 
2007/2013, già collocate in capo al 
precedente Servizio Adeguamento alla 
Normativa Comunitaria ed Economia Ittica; 

− la Deliberazione G.R. n° 697 del 
29/10/2012 che ha conferito al dott. 
Antonio Di Paolo, già dirigente del Servizio 
Adeguamento alla Normativa comunitaria 
ed Economi ittica, l’incarico di Dirigente del 
Servizio Economia ittica;  

 
VISTE le DD.GG.RR. n. 637 del 23/8/2010, con 
la quale è stato approvato il documento per il 
completamento degli interventi cofinanziati dal 
PO FEP 2007/2013, e n° 768 del 19/11/2012, 
che ha approvato il  nuovo assetto distributivo 
delle risorse tra le Misure pertinenti a ciascun 
Asse di intervento, rendendo disponibile per la 
Misura 3.3 la somma complessiva di € 
2.227.162 di cui € 593.661 liberi da impegni 
relativi ad Avvisi precedenti, e dunque utili per 
finanziare gli interventi oggetto dell’unito 
allegato 1);  
 
DATO ATTO che alle predette risorse si 
aggiungeranno eventuali economie che 

Administrator
Linea



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

derivino dai progetti prodotti in esito alla 
prima finestra di domanda; 
 
DATO ATTO altresì di rinviare a successivo 
provvedimento l’impegno delle risorse 
occorrenti a dare copertura finanziaria al 
procedimento avviato; 
 
RILEVATO CHE che in conformità alle 
prescrizioni del Manuale operativo dell’O.I. 
approvato con Determinazione DH21/48 del 
29/11/2010, al fine di conseguire la più ampia 
conoscibilità dell’iniziativa, si procede alla 
pubblicazione di un apposito Avviso stampa, 
conforme all’allegato 2), su due quotidiani 
locali, da individuare sulla base della richiesta 
di preventivi prot. RA 27953 del 31/01/2013; 
 
RITENUTO di approvare l’Avviso allegato 1) e 
di disporre la conseguente pubblicazione di 
esso in data 5/2/2013 sul sito 
www.regione.abruzzo.it/pesca/, nonché, a fini 
meramente notiziali, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo, e la pubblicazione in 
pari data dell’Avviso-stampa sui quotidiani che 
saranno individuati all’esito della descritta 
procedura, assumendo a riferimento della 
selezione il criterio dell’offerta più vantaggiosa 
per millimetro quadrato; 
 
DATO ATTO che i provvedimenti di 
attribuzione di vantaggi economici ai singoli 
beneficiari formeranno oggetto di 
pubblicazione sul sito web nella specifica 
sezione dedicata alla “Trasparenza, valutazione 
e merito”, in conformità alle disposizioni 
dettate in materia di trasparenza 
amministrativa dall’art. 18 del D.L. 
22/06/2012, n. 83 (“Decreto sviluppo”); 
 
RITENUTO di rinviare a successivi 
provvedimenti l’impegno, la liquidazione e il 
pagamento della somma a tal fine necessaria; 
 
VISTA  

la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i.; 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui 
si intendono integralmente riportate e 
trascritte 
1) di approvare l’Avviso finalizzato al 

conferimento delle risorse cofinanziate dal 
F.E.P. per la misura 3.3 unito come Allegato 
1) alla presente Determinazione; 

2) di stabilire che, in conformità alle 
prescrizioni del “Manuale operativo dell’O.I 
Regione Abruzzo” approvato con 
Determinazione DH 21/48 del 29/11/2010, 
sia data massima conoscibilità dell’iniziativa 
mediante pubblicazione, in data 5/2/2013, 
del predetto Avviso pubblico sul sito 
internet www.regione.abruzzo.it/pesca/ e 
dell’Avviso-Stampa allegato 2) su due 
quotidiani a tiratura regionale, da 
individuare come da premessa; 

3) di procedere, altresì, alla pubblicazione 
integrale della presente Determinazione sul 
medesimo sito Internet, nonché, a fini 
meramente notiziali, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo; 

4) di rinviare a successivi atti l’impegno, la 
liquidazione e il pagamento delle somme 
necessarie, ivi comprese quelle relative al 
pagamento delle Società concessionarie di 
pubblicità editoriale; 

5) di rimettere copia del presente 
provvedimento alla Commissione Europea – 
DG Maritime, al M.I.P.A.A.F.- D.G. Pesca 
Marittima e Acquacoltura e all’Autorità di 
Certificazione; 

6) di dare atto che gli allegati 1) e 2) formano 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Seguono allegati 

 
 

http://www.regione.abruzzo.it/pesca/
Administrator
Linea



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.24 Speciale (01.03.2013) 
 

 
 
 



 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO ECONOMIA ITTICA
	DETERMINAZIONE 01.02.2013, n.DH32/12
	Approvazione Avviso pubblico Misura 3.3 “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” del P.O. F.E.P. 2007/2013 – seconda finestra di domanda



